
 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO/TO 

RESOLUÇÃO Nº. 498/2023 

De 15/12/2023 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS da 25ª Região, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais e homologação na 12ª Reunião do 

Conselho Pleno Ordinário dia 15 de dezembro de 2023. 

 Considerando as disposições constantes na Resolução CFESS Nº 378/1998, 

582/2010 e 588/2010. 

RESOLVE: 

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados: 

• INSCRIÇÃO: 

1. Analúcia da Conceição Correia 

2. Brenda Maria Ribeiro Gomes 

3. Lindalva Silva Chagas 

4. Maryssara Sales Silva 

5. Michelly Galvão Mota 

6. Nádia Rafaela Rodrigues Soares Sousa 

7. Nagila Silva Feitosa 

8. Osmarina Gomes de Almeida dos Santos 

9. Tallita Araújo Espirito Santo 

• REINSCRIÇÃO: 

1. Marlene Rodrigues da Cunha Delfino 

• CANCELAMENTOS: 

1. Alessandro Correia Silva 

2. Ana Angelica Arruda Andrade 

3. Claudete Vieira Pereira 

4. Dianay Valadares da Silva 

5. Ester Pereira Brito Saturnino 

6. Iasmim de Assis Pajeu 

7. Lucimar Santos Souza 

8. Lucimêre Alves 

9. Maria Alice dos Santos Reis  



 
10. Maria da Cruz Lôbo Fernandes 

11. Marivone Lopes Barros 

12. Regina da Silva Souza Muniz 

13. Sheila Maria Hermínio  

14. Soraya Silva Andrade 

• TRANSFERÊNCIA SAIDA: 

1. Maykelene da Cruz Santos Oliveira 

• TRANSFERÊNCIA ENTRADA: 

1.Jéssik Fernanda da Silva Sousa 

• INDEFERRIMENTOS: 

1. Ana Ligia Paixão da Silva  

2. Cleonice Nunes de Souza  

3. Geane Pereira dos Santos Ferreira 

4. Maria Aparecida Pereira Araújo 

5. Nilma Maria das Chagas  

6. Regaine Dias do Carmo 

7. Roneide Santos de Oliveira 

8. Sara Cristina Pereira Balbino Ferraz  

9. Verônica Rodrigues dos Santos  

 
 
 
 
 

 
Taciane de Oliveira 

Conselheira Presidente 


